
UCHWAŁA NR XXXIX/232/2022 
RADY GMINY KRZESZYCE 

z dnia 8 listopada 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.), art. 6j oraz art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.) Rada Gminy Krzeszyce uchwala co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Krzeszyce powstającymi na 
nieruchomościach zamieszkałych stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Stawka opłaty od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny wynosi 32,00 zł od osoby miesięcznie. 

2. Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości 
nie wypełniających obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wynosi 64,00 zł od osoby. 

§ 3. 1. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się stawkę za pojemnik lub worek: 

a) o pojemności 60 litrów - w wysokości 7,00 zł; 

b) o pojemności 80 litrów - w wysokości 10,00 zł; 

c) o pojemności 120 litrów - w wysokości 13,00 zł; 

d) o pojemności 240 litrów - w wysokości 26,00 zł; 

e) o pojemności 1100 litrów - w wysokości 120,00 zł; 

f) worek o pojemności 120 litrów - w wysokości 13,00 zł. 

2. Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne nie wypełniających obowiązku zbierania 
odpadów w sposób selektywny ustala się stawkę za pojemnik lub worek: 

a) o pojemności 60 litrów - w wysokości 14,00 zł; 

b) o pojemności 80 litrów - w wysokości 20,00 zł; 

c) o pojemności 120 litrów - w wysokości 26,00 zł; 

d) o pojemności 240 litrów - w wysokości 52,00 zł; 

e) o pojemności 1100 litrów - w wysokości 240,00 zł; 

f) worek o pojemności 120 litrów - w wysokości 26,00 zł." 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXIX/145/2021 Rady Gminy Krzeszyce z dnia 28 lipca 2021 r. sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i uchwała 
zmieniająca nr XXXV/201/2022 Rady Gminy Krzeszyce z dnia 13 czerwca 2022 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzeszyce. 

Id: 927D1DCD-1A41-4A91-BE51-C8FE829821A3. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Żmijak 

 

Id: 927D1DCD-1A41-4A91-BE51-C8FE829821A3. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Uchwała dotycząca wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości tej opłaty ze względu na wzrost kosztów obsługi całego systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi wymaga zmiany stawki opłaty za gospodarowanie odpadami. 
 
Wzrost kosztów wynika z: 
- podniesienia  o 20% stawki za zagospodarowanie odpadów w CZG-12 od 1 stycznia 2023 roku, 
- sytuacji ekonomicznej w kraju: inflacja, drożejące paliwa i energia,  
- z uwagi na trwającą procedurę przetargową na wyłonienie firmy, która będzie odbierała i transportowała 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości do ZUOK w Długoszynie.  
 

Id: 927D1DCD-1A41-4A91-BE51-C8FE829821A3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera e
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera f
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera d
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera e
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera f


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



